
Presidente: Dott.ssa Michela MENCATTINI

Magistrato relatore Dott.ssa Alessandra VIGNOLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

1 2025/472
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

TULINO ILARIA - GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 

Anticipata
09:00

2 2025/1195
Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: DI 

RICCIO FRANCO - LUCCA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter  1 ter 

O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare
09:00

3 2025/2007
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

PASTORE FRANCESCA -GENOVA (Di Fiducia)

Reclamo per Liberazione Anticipata • - Reclamo su Liberazione 

Anticipata
09:00

4 2025/503
Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

MUNAFO' PAOLO - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 

47 ter  1 ter O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione 

Domiciliare • Art. 147 nr. 2 C.P.- Differimento Pena facoltativo grave 

infermità

09:00

5 2025/2022
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

GUGLIERI GABRIELE - SAVONA (Di Fiducia)

Revoca Misure Alternative per Violazione Prescrizioni su Proposta 

del Magistrato • 94,C.6,T.U.L.S.-47,C.l l,O.P. - Revoca Affidamento 

in casi particolari
09:00

6 2025/1194
Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

MATTEUCCI FRANCESCO -MASSA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 94 T.U. DPR 

309/90- Affidamento Servizio Sociale ex art. 94 DPR 309/90 • Art. 

47 O.P.- Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • 

Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis

11:00

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL     21-05-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5



Presidente: Dott.ssa Michela MENCATTINI

Magistrato relatore Dott.ssa Alessandra VIGNOLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL     21-05-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

7 2025/827
Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

FURLAN GIAN MARIA - MASSA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

8 2025/826

Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

CALLAIOLI ANDREA - PISA (Di Fiducia) 

Avvocato: TADDEI MARCO - LUCCA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

9 2024/3811

Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

AUGIMERI MARCO - GENOVA (Di Fiducia) 

Avvocato: LIBERTI GIULIA - GENOVA (Di 

Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

10 2024/3239
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

COSTA FRANCESCA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 50 O.P.- Semilibertà • Art. 47 

ter 1 bis O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 656/10 

cpp.- Revoca Arresti Domiciliari

11:00

11 2025/430
Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

RAGUSA RICCARDO - MASSA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

12 2025/578
Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

GIUSTI FRANCESCO - MASSA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter  1 ter 

O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare
11:00

13 2025/1192
Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

GIUSTI FRANCESCO - MASSA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter  1 ter 

O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare
11:00



Presidente: Dott.ssa Michela MENCATTINI

Magistrato relatore Dott.ssa Alessandra VIGNOLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL     21-05-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

14 2025/833
Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

NICCOLINI ALDO - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter  1 ter 

O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare
11:00

15 2025/988
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

STERI MORENA - GENOVA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 47 ter   1 ter 

O.P.- Differimento Pena Nelle Forme della Detenzione Domiciliare
11:00

16 2022/3808
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

ANELLI FRANCESCO - ROMA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

17 2023/3660
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

VOARINO WILLIAM - TORINO (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

18 2023/3666
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

GUIDO ANDREA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter O.P.
11:00

19 2023/4149
Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

ANDREI FABIO - MASSA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

20 2023/4624
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

VOLPE ANDREA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00



Presidente: Dott.ssa Michela MENCATTINI

Magistrato relatore Dott.ssa Alessandra VIGNOLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL     21-05-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

21 2023/4639
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

REPETTO MARCO -GENOVA (D'Ufficio)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

22 2023/5329
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

CAMPAGNA PAOLO - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

23 2025/534
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

POLESE GIULIA - GENOVA (D'Ufficio)

Sanzioni Sostitutive Delle Pene Detentive Brevi (Art. 66-108 L. 

689/1981) • Art. 66 L. 689/81- Conversione Sanzione Sostitutiva in 

pena detentiva (Art. 66 L. 689/81)
11:00

24 2023/1708
Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

MONACI ANDREA - LA SPEZIA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 ter 1 bis 

O.P.- Detenzione Domiciliare art. 47 ter 1 bis • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale
11:00

25 2025/319
Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

GNESI MONICA SIMONA -MONZA (Di Fiducia)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 146 nr. 1 C.P.- 

Differimento Pena obbligatorio nei confronti di donna incinta
11:00

26 2025/577
Magistrato: MENCATTINI MICHELA Avvocato: 

FIORE FEDERICO - LA SPEZIA (D'Ufficio)

Rinvio dell'esecuzione della pena (art. 684 cpp.) • Art. 147 nr. 2 C.P.- 

Differimento Pena facoltativo grave infermità • Art. 146 nr. 3 C.P.- 

Differimento Pena obbligatorio nei confronti di persona affetta da 

malattia

11:00

27 2023/3547
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

COSTA FRANCESCA - GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00



Presidente: Dott.ssa Michela MENCATTINI

Magistrato relatore Dott.ssa Alessandra VIGNOLA

Progr.
Anno/Progr. 

Procedimento
Magistrato e Difensori Oggetto Procedimento ORARIO

TRIBUNALE  DI SORVEGLIANZA DI GENOVA

PROCEDIMENTI FISSATI ALL'UDIENZA DEL     21-05-2025
Luogo svolgimento Udienza: TRIBUNALE DI GENOVA - PIANO 7° - AULA 5

28 2023/4089
Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

BAUDINO ALESSANDRA -GENOVA (Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00

29 2023/3543

Magistrato: VIGNOLA ALESSANDRA Avvocato: 

COPETA VINCENZO ARCANGELO - BRESCIA 

(Di Fiducia)

Concessione Misure Alternative Alla Detenzione • Art. 47 O.P.- 

Affidamento al Servizio Sociale • Art. 47 ter 1 bis O.P.- Detenzione 

Domiciliare art. 47 ter 1 bis
11:00


